
（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費
賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益
資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

【様式第２号及び第３号（結合）】

全体行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和　４年　４月　１日
至　令和　５年　３月３１日

科目 金額

36,262,155,965
6,690,732,224
3,952,110,950
3,566,966,530
222,125,378

0
163,019,042
2,049,962,273
1,545,166,180
39,569,501
465,226,592

0
688,659,001
12,479,127
18,029,270
658,150,604

29,571,423,741
354,232,221

29,214,299,120
0

2,892,400
79,334,026
6,359,719
72,974,307

10,203,689
0
0
0

36,182,821,939
10,203,689

0

0
0 金額

0 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

36,193,025,628
37,188,529,441
24,718,180,014
12,470,349,427

36,193,025,628
37,188,529,441
24,718,180,014

-45,760,878
949,742,935

12,470,349,427
995,503,813

7,742,730,118

314,065,155
126,153,624
-475,430,281
875,358,309
-212,016,497

0 0
0

-41,083,051
272,982,104

10,768,122,762
11,041,104,866

6,792,987,183

212,016,497

0

-3,975,135,579

995,503,813

-3,298,374,748

-314,065,155
-126,153,624

-4,677,827
676,760,831

475,430,281
-875,358,309


