【様式第2号及び第3号(結合)】

全体行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

(単位:円)

		•	(単位:円)
科目	金額		
経常費用	36,262,155,965		
業務費用	6,690,732,224		
人件費	3,952,110,950		
職員給与費	3,566,966,530		
賞与等引当金繰入額	222,125,378		
退職手当引当金繰入額	0		
その他	163,019,042		
物件費等	2,049,962,273		
物件費	1,545,166,180		
維持補修費	39,569,501		
減価償却費	465,226,592		
その他	0		
その他の業務費用	688,659,001		
支払利息	12,479,127		
型	18,029,270		
	658,150,604		
【 その他 そいまで その他 お転費用 また			
	29,571,423,741		
補助金等	354,232,221		
社会保障給付	29,214,299,120		
他会計への繰出金	0		
その他	2,892,400		
経常収益	79,334,026		
使用料及び手数料	6,359,719		
その他	72,974,307		
純経常行政コスト	36,182,821,939		
臨時損失	10,203,689		
災害復旧事業費	0		
資産除売却損	10,203,689		
投資損失引当金繰入額	0		
損失補償等引当金繰入額	0		
その他	0		
臨時利益	0		
資産売却益	0		額
その他	0	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
純行政コスト	36,193,025,628		36,193,025,628
財源	37,188,529,441		37,188,529,441
税収等	24,718,180,014		24,718,180,014
国県等補助金	12,470,349,427		12,470,349,427
本年度差額	995,503,813		995,503,813
固定資産等の変動(内部変動)		314,065,155	-314,065,155
有形固定資産等の増加		126,153,624	-126,153,624
有形固定資産等の減少		-475,430,281	475,430,281
貸付金・基金等の増加		875,358,309	-875,358,309
貸付金・基金等の減少		-212,016,497	212,016,497
資産評価差額	0	0	
無償所管換等	0	0	
その他	-45,760,878	-41,083,051	-4,677,827
本年度純資産変動額	949,742,935	272,982,104	676,760,831
前年度末純資産残高	6,792,987,183	10,768,122,762	-3,975,135,579
本年度末純資産残高	7,742,730,118		
1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2	.,. 12,,00,110	, , ,	0,200,07 1,7 10